Bsn:om:mpnanm MENe3Hbe A0pormn —
M exayHapoaHan HayuHaR AparBep SKOHOMKuecKoro pocra 2018

oHBepeHLIMR BCM . .
R R R 2018 M-8 KRNV POCCUUCKUW YHUBEPCUTET )
FSR et S | g spone 0 | TPAHCTIOPTA (MWD @ FH B IERERERIEAR

tways -
Conference Driver of Economic Grawth 2018 s digs CHINA RAILWAY ERYUAN ENGINEERING GROUP CO. LTD

= § A
(f“xmxmmxﬂmm%“ BEIOMOCTH (= e
e uX AOPOT
[TPOEKT

IHPOI'PAMMA
MekayHapoaAHON HAYYHO-TIPAKTHYECKON KOH(epeHUUH
«BBICOKOCKOPOCTHBIE Kele3HbIe JOPOrd — APpaBep IKOHOMHUYECKOI0 POCTa»

R E R ARSI
2018« B-2 57 R BHIIRS) 7717
PR

29 mas 2018 roga (BTOpHMK)
20184E5 H 29 H (E#IZ)

3ae3/1 y4aCTHUKOB MEXIyHapoaHOH KoHpepeHuu. Pa3Menienre B ToCTUHUIAX.

S NOHGKR, AEW)E

30 mas 2018 roxa (cpena)
201845 A 30 H (B#1=)

Mecto npoBeaenusi: Poccuiickuii ynusepcurer tpancnopra (MUNT)
Anpec: r. MockBa, yi. O6pasiiosa, 1om 9, ctpoenue 9, aynuropus 1201
(3aJ1 TOP>KECTB)

WIRZ TP - R 28 R
ﬂﬁ;ﬁ D BHTRL, BUMERHEIERS 9 5, 1201 = (FLAD)

09:00 — 09:30 | Perucrpanus y4acTHUKOB KOH(QEPEHLIUU, TPUBETCTBEHHBINA KOhe

(30muH) SVEFEAEM, Ak

(30 708f)
09:30 — 10:45 | OTkpsbiTHE IEPBOro AHA KOHGpepeHuun. IIpuBercTBeHHOE CI10BO
(15 mun) Y4aCTHHKAM

(5750 | i, BKEE

Ceccus 1: «BCM — BO3MOKHOCTH OyAyLIEr0»

YcranoBouHbIe JTOKIaAbl criukepoB ceccu «BCM — BO3MOKHOCTH
OyIymiero» OTKPBIBAIOT pPabOTy MEXKIyHApOIHON KOH(EpEeHINH,
GOpMUPYIOT CMBICIIOBOE TI0JI€  OOCYKIEHUM M JUCKYCCHOHHBIX




MexayHapogHan HaysHaR
Kouepexuma BCM
BEXERFERILR
HSR Intemational Scientific
Conference

6;:‘\ LieHTp 4P POBbIX BHICOKOCKOPOCTHBIX

BNCOKO(NDPI!GHM MENeIHBIE A0POIW —
AparBep SKOHOMKuecKoro pocra 2018

2018 M-k 2 mOVRHH

High Speed Railways -
Driver of Economic Growth 2018

PR TREABRIMIAR

hE CHINA RAILWAY ERYUAN ENGINEERING GROUP CO. LTD

’ POCCUACKWUIA YHUBEPCUTET
TPAHCTOPTA (MUUT)

TPaHCNOPTHLIX cucTem PYT (MUAT) w '4{3’,:&"
BOIIPOCOB JUIsl JajibHEHINEedl HSKCHepTHOM padOThl yYaCTHHKOB

KOH(epeHIMHN 0 0003HaYEHHBIM TEMaM.
S yyacTHHMKOB:

[TamkoB K.A. — npuBeTcTBHE

JIéun b.A. — npuBeTcTBHE

Uxy 1H — npusercTBue

Mumapun A.C. — noknan

Xyan MuHb — oxian

09:30 — 09:45 | OTkpsbiTHE IEPBOro AHA KOHGepeHuun. IIpuBercTBeHHOE CI10BO
(15 mun) Y4aCTHHKAM
(15 57%H) 1. ITamkoB KoHCTaHTHH AHATOIBEBUY, TUPEKTOP
AJIMHHHUCTPATUBHOTO JlenapTaMeHTa MUHUCTEpCTBa TPAaHCTIOPTa
PO
2. JIésun bopuc AnekceeBud, pektop Poccuiickoro ynusepcurera
tpancnopta (MUUNT)
3. Wxy UH - I'enepanbusiii nupextop China Railway Eryuan
Engineering Group Co.,Ltd.
WIETFRR, BKER
1, ZGEFRS BT
2. P ARERA BHE - SEER S - BSOS 4 Ay
3, e TREERARTHEAF] ELH K
09:45 - 10:05 | Baussnue BCM Ha passutue Poccun
(20 mun) Mumapun Anexcannp Cepreesud, [lepBblii 3amecTUTEND
(20 47%H) | rerepanbHoro aupekropa OAO «PXK]I», renepanbuslil aupexrop AO
«CKOpOCTHBIE MaruCTpajIn»
“TREN TRE B R
KIDHE - B 1 50 S840 - R i HR4E 27 — AP ER — R 2
10:05 — 10:25 | Baussnue BCM na pasButue Kuras
(20 mun) XyaH MuHb, 3aMeCTUTEIb T€HEPATBbHOTO JUPEKTOPA KOPIIOPALIMHI
(20 57%H) | «Kuraiickue yene3HbIe JOPOTrn»
“TRBN P E R R IR
o - TP kR 2 ] 22 P
10:25 — 10:40 | OtBeTHI HAa BOIPOCHI
(15 mun) /NHBFE, [l AR
(15 73%4)
10:40 — 11:20 e Bpyuenue renepansaomy nupekropy CREEC Wxy Uny
(40 muH) 3Banusa «IlouétHoro wiena PAT»
(40 15h) e [loamucanue COTTAIIEHNS O CTPATETHYECKOM COTPYIHHYECTBE

mexay PYT (MUUT) u CREEC




MexayHapogHan HaysHaR
Kouepexuma BCM

TPaHCNOPTHLIX cucTem PYT (MUAT)

6—3\3 LieHTp 4P POBbIX BHICOKOCKOPOCTHBIX BEJI“M“CT“

Bsn:om:mpnanm MENe3Hbe A0pormn —
AparBep SKOHOMKuecKoro pocra 2018

High Speed Rai -
Conference Driver of Economic Growth 2018

hE CHINA RAILWAY ERYUAN ENGINEERING GROUP CO. LTD

BESEREERILE 2018 M- R MOV N POCCUACKWUIA YHUBEPCUTET > — T = =
HSR l:lemaho_:al Slcngr,\llhc 0 ’ TPAHCIMOPTA (MUUT) @ m%—l%l%%%ﬁ:iﬁﬁﬁm1¥ﬁ a

() e

e [loanucanue cornamenus o co3ganuy nenrpa BIM mexny
PYT(MUUT) u CREEC
e [loanucanne «CornameHust o COTpyAHUYECTBE B chepe
undpoBsix TexHonorui» mexny PYT (MUUT) u I'K
«Pocarom»
e [loanucanue «CornameHus: o COTpyAHUYECTBE B chepe
co371aHus 1TabopaTopuu pesibcoB U Koiiec it BCM» mexmy
PYT (MUUT) u EBpa3 Xonauur
e [lpesenranusa u Bpyuenue Pyccko-Kuralickux
KEJIE3HOAOPOXKHBIX CI0Bapeil
e ®dotorpadupoBanue
TEEEA:
1o RVDAR I TR AR 2 W A2 S o} 22 e S0 R 2 D IE S5
2 M WA R A 5 Bk T e R O A M
3 MRk O 5 TR T B R E IR A O BIM AL G
4. P Wl oK eE 5 D i [ K T RESR B W 2558 BIM B0
EAEPL
5 Rk e 1A S W sl R SR R S DU ey T R s T
EACIE DR
6. ERSL NRAER.

11:20 — 12:40
(80 muH)
(80 47h)

Ceccusi 2. BCM — npaiiBep pa3BuUTHS arjioMepauuid 1 CepBUCOB
NJIS1 SKU3HH

T 1 Bk - TR AR TSR B R R AKX 7T

BCM «cxxuMaeT» NpOCTPAaHCTBO, COJNMMKAET Topojia, CTUMYJIHUPYET
NepeMellleHne  TPYIOBBIX  pPECypcoB,  CIOCOOCTBYET  POCTY
MOOMJIBHOCTH HACEJICHHUS, MOBBIIICHUIO TPOU3BOIUTEIBHOCTH TPYa,
Pa3BUTHUIO TOPrOBIM W pOCTYy YpoBHA xu3HH. BCM cBs3piBaer
KpyIIHbIE arJioMmepanuu, co3lmaBas  Kapkac CTpaHbl  H
MHTEPHUPOBAHHYIO TPAHCIIOPTHYIO ceTb. BCM kak npaliBep pa3BuTus
arjioMmepauui — OJHa W3 KJIKYEBBIX TE€M, PACKPBIBAIOIINX 3HAUYCHHE
pa3BUTUS  BBICOKOCKOPOCTHBIX  TPAHCIOPTHBIX  CHCTEM  JUIA
rocynapcTBa.

kG Nz TRl RO, RITT S BRGS0, IS
Fshtt, femsishRR, HEShAlr G4 AR PHIR R, mikiEZ
KPR, HE ST A mm s 280 . meiagog T
EEITT R 3R B)) g~ A I Ky B A R R I B 2

Bonpocs! ais o0cykaeHus:

Bimssnue BCM Ha pa3BuTue TEppUTOpUI U arjioMepanui
Nuterpanus BCM B TpaHCHIOPTHBIE CUCTEMBI TOPOJIOB
MoOUIBHOCTh KaK CEPBUC - PA3BUTHE NMACCAKUPCKUX CEPBUCOB




MexayHapogHan HaysHaR
Hpepesuma BCM

Conference

Bsn:om:mpnanm MENe3Hbe A0pormn —
AparBep SKOHOMKuecKoro pocra 2018

L ~ ~

BEREREERRE 2018 Mk-% 2 RAORHH POCCUMCKUM YHUBEPCUTET > — T3 T NS
HSR International Scientific High Speed Railways - ’ TPAHCIMOPTA (MMUT) @ m%—l%lﬁiﬁﬁﬁﬁﬁm1¥4\ a
Drwver of Economic Growth 2018

hE CHINA RAILWAY ERYUAN ENGINEERING GROUP CO. LTD

6—3\3 LLeHTP UnpPOBbIX BHICOKOCKOPOCTHBIX BEJI“M“CT“ 'f\lj“ v’&iﬁ&?

TPaHCNOPTHLIX cucTem PYT (MUAT)

MexnyHapoJHble TPaHCIOPTHO-JIOTUCTUYECKUE KOPUAOPHl Ha 0ase
BCM
] 58 1208 H B9AZ L[] .

—  ERE TR A TR )

—  EEEE AR TIZSE R g — IR

— eSSk R R B RS

- AT RS E s TEE

6 yyacTHMKOB:

CokonoB U.A. — mozeparop
[u Aubxysii - MoJepaTop
JIukcyToB M.C. - noknazn
ITerpymenko I'.B. - noxman
JIro Xynsit nokian

Uxy UH — nokian

11:20 - 11:30
(10 mun)

(10 43%h)

Mogeparopsr:

CokonoB Urops AnatonbeBuy, akageMuk PAH, /Tupexrop
Nuctutyta npodaem nHpopmatuku Poccuiickoit akageMun HayK
[n AHpXyd¥ - 3aMECTUTENb PYKOBOJUTEIS ICTIapTaMEHTA HAYKH U
uHpopmaruzanuu China Railways

EFRFA

RROTIBRLER IR AT b ety - 2 5 D R

FIE - v [ kS 2 R RS GAE B AL R R A

11:30 — 11:45
(15 mun)
(15 77%84)

BCM B KOHTEKCTE pa3BUTHS TPAHCIIOPTHOM CHCTEMbI
MockoBcKOH arjioMmepanumn

JIukcyroB Makcum CranncinaBosud, 3amecturesb Mapa MoCKBBI B
[IpaButenscTtBe MOCKBBI, PykoBoauTens /lenapramenta TpancnopTa
Y Pa3BUTHUSA JOPOKHO-TPAHCIIOPTHON UHPPACTPYKTYPHI rOpoia
MockBbl

“BL - BRI E -SRI T RS R IR
BITELR - S pid - WriH e TRk gE ey - SRR S R
AT, S HTRhE RS e A5 At i Bt A JR ¥ 1T 4 9

11:45 - 12:00
(15 mun)

(15 4345h)

Tpan3uTHO-OpHeHTHPOBaHHOE NpoekTHpoBanue BCM u
pa3BUTHE TOPOI0B

JIro Xyaii — 3aMeCTUTENb TEHEPATIBHOTO JUPEKTOPA, TJIABHBINA
umwkenep China Railway Group Limited

“F%k TOD 53R & R "SR ARy & THISR & sGER A Yk
& EHER”

I - e ] o e e PR 2 w1 il R AR




Bsn:om:mpnanm MENe3Hbe A0pormn —
MexayHapogHan HaysHaR AparBep SKOHOMKuecKoro pocra 2018

Kouepexuma BCM - -
BEREREERRE 2018 Mk-% 2 RAORHH POCCUMCKUM YHUBEPCUTET > — T3 T NS
HSR International Scientific High Speed Railways - ’ TPAHCIMOPTA (MMUT) @ m%—l%lﬁiﬁﬁﬁﬁﬁm1¥4\ a
Conference Drwver of Economic Growth 2018 i h CHINA RAILWAY ERYUAN ENGINEERING GROUP CO. LTD

@)\ e e BEIOMOCTH -é;v
12:00 — 12:15 | BCM — kak ¢akTop cBA3aHHOCTH TeppuTopuii P@®
(15 mun) [Terpymenko I'eopruit Bnagumuposuy - Hauanenuk LenTpa
(15 47%H) | opraHM3anuy CKOPOCTHOTO M BBICOKOCKOPOCTHOTO coobmieHus OAO
"PXKA" (UBCM)

BT 7R SRS IRITRE - BN - JCBLHRIRHIE - LK A FI =, 2K,
FL R A 25 Bl R

12:15-12:30 | BCM kak ¢akrop yckopenus ypoauuzanuu Kuras Yxy U -

(15muH) I'enepanbubiii qupexTop China Railway Eryuan Engineering Group
(15 4345h) | Co.,Ltd.
“TE kB e T E IR L R R

Rk B TREERA IRTHUE A A S

12:30 — 12:40 | OTBETHI HA BOIIPOCHI
(10 mun) | /NHBFIL, [ A]
(10 5054

12:40 — 14:00 | O6en
@Owmm) | A (HBHE)  (HrP 13:30-14:00, S5 2825 RS 14
(80 7381) | 58 2 il o 5236 5%)

\)

14:00 — 16:00 | Ceccust 3. BCM — (pakTOp TEXHOJIOIHYECKOI0 Pa3BUTHS
(120 vun) | E/E 2 “FEk - BRIV RBEESN S (—) ”

(120 73%f) | IpoexTupoBaHue, CTPOUTENLCTBO 1 SKCILTyaTalmst BCM HeBO3MOKHSI
0e3 BHEIPEHUSI COBPEMEHHBIX TEXHOJIOTUM, HOBBIX 3HAHUW U PEIICHUN.
BCM BomioniaeT B ce0e KOHIETIUIO UG POBOI KEIE3HON TOPOTH BO
BCEX €€ aCleKTax.

R B TS E A ITFEARS, B BRI 177
Ko BRI T B s A,

e kA B A5 RS T S Tally AL 11l DA S Hefths Tl
USRI Bk, — TR T AR BkER, 5 — 5T X E A
T PReE, ST RS T G TR LD, g B
DU R A = SRR B V) 75 2

Bompocs! Juist 00CyKIeHUS:

BIM Ha Bcex 3Tamnax »XU3HEHHOT'O [TUKJIa

[udpoBsie  cucTeMbl  yIpaBlIeHUS JABMKECHHEM UM CHCTEMBI
0e30IMacHOCTH

[udpoBeie cepBUCHI 17151 TACCAKUPOB

] 58 128 H B9AZ L[] .
—  BIM BORTE kA iy Jo 1 v g — o By N




M lexayHapoaHan HayuHaR

oHDepeHLMR BCM
EE*‘YZBI FERIEER
HSR Intemational Scientific
Conference

TPaHCNOPTHLIX cucTem PYT (MUAT)

(f{j\ LieHTp 4P POBbIX BHICOKOCKOPOCTHBIX

BbICOKOCKOPOCTHIE MENeIHEE AOPOrH —
AparBep SKOHOMKuecKoro pocra 2018

2018 M-8 2 MORHH

H gh Speed Railways -
wer of Economic Growth 2018

T e

hE CHINA RAILWAY ERYUAN ENGINEERING GROUP CO. LTD

BETOMOCTH

- BOEHLARGATEEENL

— RN R E S THIIRSS
— REACAIARAC R A=
— REACAIARAC R 2 A=
— B TREMIEGG O

— HRRREPRAE T 2 A —2 ?

ERG

14:00 — 14:05 | Mogeparopsl:
(5 mun) Canaros JImutpuii BacunseBuy, 3amecturens aupexkropa @onna
(5 53%5h) «lenTp cTparernueckux pa3padborok «CeBepo-3amam
EFFPA
RIS - DR EL - TN FEAIHR 22y - (2 Wk e (5 S8 4l
W Fe e &
14:05— 14:20 | HoBble TexHooru4yeckue pemenuss BCM «MockBa-Kazanb»
(15 mun) Kucenes Cepreii AnekcannpoBud, 3aMECTUTENb T€HEPATIBHOTO
(15 57%H) | nupexropa AO «CKOPOCTHBIC MaruCTPaI»
‘R R BIARLER”
AR R - S S Yy - Pul TR F] i E 2
14:20— 14:35 | CTrpoutenbcTBo U 3kcmiayaranuss BCM B paiioHax ¢ X0JIOAHBIM
(15 mun) KJIMMATOM
(15 57%H) [n AHpXyd¥ - 3aMECTUTENb PYKOBOJUTEIS ICTTapTaAMEHTa HAYKH U
uHpopmaruzanuu China Railways
“rh EISE X A B 3B
FIE - v [ kS 2 R RS GAE B AL R R A
14:35— 14:50 | MupoBble TenaeHuuu passutua BCM
(15 mun) Jutpux Ménnep, [Ipesunent komnannu «CumeHnc» B Poccun, Burie-
(15 57%h) | npesunent «Cumenc A, I'epmanus
“HRE SR EER
TSN - BE) - I TAERE TR A REER,  PEITTT AG EFEE
RYNSIPeEss
14:50— 15:05 | Cucrema cepBHCa BBICOKOCKOPOCTHBIX MACCAKUPCKHUX NIEPEBO30K
(15 mun) IIpeacraBurens China Academy of Railway Sciences
(15 0h) | “TREESEBIRS R4
Xxx- 1 [E ELERFEFE xx
15:05—-15:20 | I'oTOBHOCTH POCCHIICKOI0 CTPOUTEIBHOI0 KOMILJIEKCA K
(15 mun) peanusauum npoekra BCM «MockBa-Ka3zanb»
(15 57%H) Tanamkun ['ennannii Hukonaesuy, [Ipesunent Coroza Ctpouteneit

Kenesnbix Jlopor

“BT Rk BRI R G A TR LR S T oA




MexayHapogHan HaysHaR

KON
)

HSR International Scientific

Co

@)

Hpepesuma BCM
EXMBEEARLR

nference

Bsn:om:mpnanm MENe3Hbe A0pormn —
AparBep SKOHOMKuecKoro pocra 2018

2018 M-k 2 mOVRHH

High Speed Railways -
Driver of Economic Growth 2018

PR TREABRIMIAR

hE CHINA RAILWAY ERYUAN ENGINEERING GROUP CO. LTD

’ POCCUACKWUIA YHUBEPCUTET
TPAHCTOPTA (MUUT)

o e BEIOMOCTH (= e
15:20-15:35
(15 mun) PaszBuTHe U MHTErpalus TPAHCIIOPTHOI0 KOMILIEKCA
(15 57%Hh) | I'o Cs1005i1 — HaYaIbHUK JerapTaMeHTa KOMIDIEKCHOTO TPaHCIIopTa
roCy/apCTBEHHOI0 KOMUTETA T0 Pa3BUTHIO U pedhopM
“CRaEsE— LR R
/I - TP ] 5 A e R g rsm T ZE P R T
15:35—-15:50 | KiiroueBble TeXHOJIOTMU M HHHOBAUMHU HA npoekTe BCM
(15 mun) «MockBa - Kazanb»
(15 47%H) | Croit }O 1un - 3amecTuTENb FE€HEPATBEHOTO TUPEKTOPA, TIABHBI
unxeHep China Railway Eryuan Engineering Group
“BIM BORTE ki 224 fr IR
YRR -k e TAR SR IR DT 20wl Rl a2 TR TR
15:50 — 16:00 | OTBeTHI HAa BOIPOCHI
(10 mun) /NHBFE, Bl AR
(10 20 8f)
16:00 — 16:30 | Kode-6peiik
(30 mun) IR
(30 Z08f)
16:30 — 18:00 | Ceccust 4. BCM — npaiiBep pasBuTHS 00pa30BaHUA
(90 mun) | EB 3 "EEK-EE KBRS
(90 77%h) Omnepexarolas MmoJaroToBKa KaJipoB — BayKHEHUIIIEE YCIOBHE CO3aHUE
BCM. [lns aToro TpebyeTcst pa3BUTHE CUCTEMBI TPAHCIIOPTHOTO,
MHXEHEPHOT0 00pa30oBaHusl, CO3aHNe HOBBIX 00pa30BaTEIbHBIX
MPOrpaMM, COBMECTHBIX HHCTUTYTOB U LIEHTPOB.
BN - m PR RS, NI RR L TR A
#H, HHEE I H UGB G B O r 7
Bormpock! ans o6cyxaeHus:
CoBMecTHbIE 00pa3oBaTelIbHbIE TPOTPAMMBI
CtaxxupoBKH, OOMEHBI
JlucTaHIIMOHHBIE 00pa30BaTeNIbHbIE TPOTPAMMBI
Hogrle u criennanbabie GopMbI MOATOTOBKU KaapoB st BCM
B AT AN EE
- AEMHAAGE
- B K
- mEEHIH
— W EEAT BT IRECR U5k
16:30 — 16:40 | MonepaTopsl:




BbICOKOCKOPOCTHIE MENeIHEE AOPOrH —
AparBep SKOHOMKuecKoro pocra 2018

2018 M-8 2 MORHH

M lexayHapoaHan HayuHaR

oHDepeHLMR BCM
EE*‘Y“BI FERIEER
HSR Intemational Scientific
Conference

T e

hE CHINA RAILWAY ERYUAN ENGINEERING GROUP CO. LTD

H gh Speed Railways -
wer of Economic Growth 2018

BETOMOCTH

TPaHCNOPTHLIX cucTem PYT (MUAT)

(ﬁj\ LieHTp 4P POBbIX BHICOKOCKOPOCTHBIX

FAY
st 1)
AT
Y

(10 mun) KimmoB Anexkcannp AnekceeBud, nepssiid npopexrop ®I'6OY BO
(10 57%H) | «Poccuiickuit yauepcurer Tpancnopra (MUWT)»
JIro I3unbcw, 1-i mpopektop LInm3zauxyaHCKOro TpaHCIIOPTHOTO
YHUBEpPCHUTETA
RAER - RPHRBEBRFE BIBRK
XEE - AFXERBERFBIRK
16:40 — 16:50 | CorpyaHudecTBo PoccHiiCKOro yHUBEpPCHTETAa TPAHCIIOPTA
(10 mun) (MHUHT) u By30B Kurtas
(10 57%H) I'ma3koB Bragumup Hukomaesuu, mpopextop PI'BOY BO
«Poccuiickuii ynusepcutet Tpancnopra (MUNT)»
05 e =k U T H 256
B -2 B sl R A K
16:50 — 17:00 | O0pa3oBanue U NOBBIIICHUE KBAJTU(PUKALUN — YCITOBUS
(10 mun) peajM3aluy U YCTOMYMBOI0 Pa3sBUTHS MPOEKTOB
(10 47%H) | Yonb Jle — 3amectutens rnaBHoro nmxeHepa China Railway Eryuan
Engineering Group
HE MR RS U SCIAMFFE R R HE
FR51-rh ik B TREER A IR STE 2 7 BIE TR
17:00 — 17:10 | O0pa3oBanue B cepe BLICOKUX TEXHOJIOT Uil
(10 mun) CurnukoB Anekcellt FOpbeBuY, BULle-IPE3UICHT 10 PA3BUTHIO
(10 57%H) coobmiecTBa 1 kommyHuKanusaM AHO «CKOJIKOBCKUN HHCTUTYT
HayKHU U TEXHOJIOTHUII»
T LRIEBAEIARBEFT I RINZLR, WEHR - BlSgmE
RSN
VA e BRI IR RBHRR AR HARNT FE P K Rl
17:10 — 17:20 | Bo3Mo:kHOCTH AJIs1 MCCICI0BAHMS U 00pa3oBaTe/bHbIE
(10 mun) nporpammsl B cpepe BCM
(10 57%H) Ban Csoxy — momomauk pexropa FOro-3anagHoro TpaHCIOPTHOTO
YHUBEpPCHUTETA
HEKBEE ST
TR0 - P P SE R RR B B
17:20 — 17:30 | CoBpeMeHHO€ TPAHCIIOPTHOE 00pa3oBaHue
(10 mun) Bbymyes Cepreit Banentunosuu, [Ipopekrop no Hay4yHoi padore u
(10 57%H) MexTyHapogHbIM CBs3siM PI'BOY BO «VYpanbckmii
TOCYJIapCTBEHHBI YHUBEPCUTET ITyTEH COOOIICHUSI
T TRIEBAEIABEFT I RINZLR, WEHR - BlSgmE
RSN
IR AN EE RV i W 3
17:30 — 17:40 | Hay4HO-TeXHH4YeCKOe COTPYAHNYECTBO H COTPYAHUYECTBO B
(10 mun) cthepe oopazoBanus me:xkay Kuraem u Poccneii




Mexaynapoanan HayuHan

TPaHCNOPTHLIX cucTem PYT (MUAT)

BICOKOCKOPOCTHIIE MENEIHEIE AOPOrH —
Apaisep IXOHOMHuecKoro pocra 2018

KoM iuma BCM - -
BESERFEARILE 2018 Bk 2 RAR ) | POCCUMCKUN YHUBEPCUTET 7\
HSR International Scientific High Speed Railways - TPAHCIMOPTA (MMUT) @ qJ%—-[g‘EI*i%ﬁjﬁﬁﬁ 1£ j
Conference Driver of Economic Growth 2018 hEd CHINA RAILWAY ERYUAN ENGINEERING GROUP CO. LTD

/) LIeHTP LdPOBbIX BHICOKOCKOPOCTHBIX BE !“M“CT“ _,:ii ,%,2'?

60108 GTRORTene S

(10 57%H) JIn L3aubkyn — npodeccop [lexkunckoro TpancrnopTHOro
YHuBepcurera
IR B E SR A1E
XA A2 i R R
17:40 — 18:00 | OTBeThI HAa BOIPOCHI
(20 mun) /NHBFR, Bl AR
(20 73%1)
18:00 —18:10 | [logBeneHnne UTOroB 1-ro IHS MEXITYHAPOIHONW HAYYHO-
(10 mun) MpaKTUYeCKO KOH(pepeHnn
(10 47%H) | KimumoB Anekcanap AnekceeBud, nepselii mpopekrop @PI'EOY BO
«Poccuiickuii ynusepcutet Tpancnopra (MUNT)»
H PR EARRIZ B — R B4
SAEETS - RP AR R
18:30 — [Tpuem
MR (1234 ==, RNRET. P B g H )




BLICOKOCKOPOCTHEIE MENEIHBIE ACPOTH —

MexayHapogHan HaysHaR AparBep SKOHOMKuecKoro pocra 2018

e i e 2018 M- R ROH S POCCUACKWUIA YHUBEPCUTET

BEKBEEEALE R R ) —p=T == =

HSR Intemational 5";’,‘“"5 High Speed Raitways - ’ TPAHCTOPTA (MUUT) @ E'J%%—IEJ‘%E%WEBERFF/A A
Conference Driver of Economic Grawth 2018 sl @4t CHINA RATLWAY ERYUAN ENGINEERING GROUP CO. LTD
- 9y

/\. LeHTp UMPPOBbIX BHICOKOCKOPOCTHBIX ) W

Cry TPaHCNOPTHBIX cucTem PYT (MUUT) w v"”‘ .iv:&; 7

31 masn 2018 roxa (uerBepr)
2018 425 A 31 H (E#IM)

Mecto npoBeaenusi: Poccuiickuii ynusepcuret tpancnopta (MUNT)
Anpec: r. MockBa, yi. O6pasiiosa, 1om 9, ctpoenue 9, aynuropus 1201
(3aJ71 TOPIKECTB)

WizzE PR P T A R

Hi o BUHTRL, BUAMERHE SRS 9 5, 1201 = (FLED)

09:00 — 09:30 | Perucrparus yuacTHUKOB KOH(epeHIIuH, TPUBETCTBEHHbIN KOde
(30 mnn) | RUEEFEAGTEM, T
(30 Z08f)

Ceccust 5. Oco0eHHOCTH NMPOEKTUPOBAHUSA, CTPOUTEJIHCTBA H
skcruryatauun BCM B paiioHax ¢ X0JI0AHBIM KJIHMATOM

F/B 4 B -BEARARTIUVRRERS S (D) ”

CoBpeMeHHBIC TMPAKTUKA TMPOCKTUPOBAHMS, CTPOUTEIHCTBA U
skcrutyatauun BCM B palioHax C XOJIOJHBIM KJIMMAaTOM HMEIOT
Hay4YHO-HCCIIEIOBATENIbCKUE U TMPOU3BOJICTBEHHBIE OCOOCHHOCTH IJIA
co3fanus O6e30macHON U KOM(OPTHON CUCTEMBI BHICOKOCKOPOCTHOTO
JBIDKEHUS TI0 Keye3Hol jgopore. OOMeH y4acTHHKaMHU KOH(EpPEHIUH
MepeIOBBIM HAyYHO-MCCIIEIOBATEILCKUM OIBITOM B JaHHBIX cdepax
(ma mpumepax cozmanusi kutaiickux BCM wu poccuiickoit BCM
«MockBa-Ka3anb») mM03BoOJIsIeT paclIUPUTh TOPU3OHTHI 3HAHUM,
o0oraTuTh  KOMMYHHUKAIIMIO TI0  aKTyaJbHBIM  BONpocaM |
chopmMupoBaTh YCTONYHBBIC CBSI3U MEXIY Hay4HO-
MCCIIEI0OBATEILCKMMU U TTPOCKTHBIMU KOJUIEKTHBAMHU, YUaCTBYIOIUMHU
B KOH(epeHInH.

TERFIR SMSAE T AR I8 X @ e A T BOR, DAy T3
A2 e PR S8 PR R v kT S T RN TR I AR S 2]
S N Gosk T s T X S R e T (A RS PR S
AP, R TPEEHETR -

FIiE T A Bonpock! s o6cyskaeHus:

AT ANEE

CoBpeMeHHbIe TeXHOJIOrUHU cTpoutesibetBa BCM

OcoO€HHOCTM  KOHCTPYKIHMHM  KEJIEe3HOJOPOXKHOTO  MyTH U
HWCKYCCTBEHHBIX coopyxeHnii Ha BCM B pailoHaX ¢ XOJIOJHBIM

KIIMMaTOM
CoBpemeHHbIe cucTeMbl dHeprocHadxenns BCM

AR R TBOR
e FEH X R R A7 RS R A
B R




MexayHapogHan HaysHaR
Kouepexuma BCM
BEXERFERILR
HSR Intemational Scientific
Conference

(ﬁj\ LieHTp 4P POBbIX BHICOKOCKOPOCTHBIX

TPaHCNOPTHLIX cucTem PYT (MUAT)

High Speed Railways -
Driver of Economic Growth 2018

BbICOKOCKOPOCTHIE MENeIHEE AOPOrH —
AparBep SKOHOMKuecKoro pocra 2018

2018 M-8 2 MORHH

PR B TIRRARRIHEAR

hE CHINA RAILWAY ERYUAN ENGINEERING GROUP CO. LTD

’ POCCUACKWUIA YHUBEPCUTET
TPAHCIMOPTA (MUUT)

FERIATEE R 5

09:30 — 09:40 | Mozneparopst:

(10 mun) [TokycaeB Oner Hukomnaesuu, nupexrop LlenTpa nudpoBsix

(10 57%H) BBICOKOCKOPOCTHBIX TpaHCHOpTHBIX cucteM ®PI'EOY BO
«Poccuiickuii ynusepcutet Tpancnopra (MUNT)»

Cront 1O [Iun, 3amecturens rnaBHoro naxenepa CREEC

TR

LB - P2 ml RS B AR EERE AR R — P HTsE R

Frenk OB

VHETH-P 8k — B TREE WA R 3 7 Bl S 233 E TR
09:40 — 09:55 | Hayunoe conpoBoxaenue BCM «MockBa-Ka3anb» nmo cucreme

(15 mun) «KeJ1e3HOAOPOKHBIN IYyTh»

(15 57%H) | Amnums EBrennit Camynnosud, 3aBenyronuii kageapoi «Ilyts u
nyteBoe xo3saicTBo» PI'BOY BO «Poccuiickuii yHUBEpCUTET
tpancnopta (MUUT)»

RHTRE L SR BOR AR
Bl £ 52 3% — MR W@ R A B = T 4F:
09:55 -10:10 | Pa3BuTHE NpMMEHEHHE COBPEMEHHOI'0 IOABHKHOI0 COCTABA HA

(15 mun) BCM c x0/101HBIM KJIMMATOM

(15 47%H) | Jlro Han Lun — rnaBusii nakenep CRRC Changchun Railway
Vehicles
R 2 R IR R
X -t E P R KB A IR A S TR

10:10 — 10:25 | Co3nanue cucreMbl «MocT-IIyTh-IKHNIaK» ¢ 3aJaHHBIM

(15 mun) AMHAMHYECKHUM TOBeeHueM

(15 57%h) | HonsxoB Bnagumup FOpbesuy, npodeccop kadenps « MocTsl 1
toHHenM» ®I'BOY BO «Poccuiicknii yHUBEPCUTET TPAHCIIOPTA
(MUHAT)»

SHTRHE LB AT SR EOR b8
Ve RS — R Sl R A T %
10:25 - 10:40 | Koncrpykuuu BCII na BCM B Kurae
(15 mun) Ban Ilun - npogeccop FOro-3anaiHoro TpaHCoOpTHOIO
(15 47%Hh) | ynuBepcuTeTa
Hh E Rk B B A5
T - P A SRR
10:40 — 10:55 | MeToabl MH:KEHEPHOM 3aIIMTHI OT CE30HHO-MEP3JIbIX [PYHTOB IIPH
(15 mun) crpouteabcTee BCM
(15 57%h) | Yxan Jlycuns - ['maBublii nmkeHep CeBepo-3anaHOro Hay4HO-

HCCIICA0BATCIBCKOTO MHCTUTYTA KCJIC3HOJOPOKHOI'O TPAHCIIOPTA




MexayHapogHan HaysHaR
Kouepexuma BCM
BEXERFERILR
HSR Intemational Scientific
Conference

TPaHCNOPTHLIX cucTem PYT (MUAT)

(f{j\ LieHTp 4P POBbIX BHICOKOCKOPOCTHBIX

BbICOKOCKOPOCTHIE MENeIHEE AOPOrH —
AparBep SKOHOMKuecKoro pocra 2018

2018 M-8 2 MORHH

High Speed Railways -
Driver of Economic Growth 2018

PR B TIRRARRIHEAR

hE CHINA RAILWAY ERYUAN ENGINEERING GROUP CO. LTD

’ POCCUACKWUIA YHUBEPCUTET
TPAHCTOPTA (MUUT)

BETOMOCTH

ZFMER LR B kB TR R
gERT-rh kP AL e TR

10:55 - 11:10 | Opranu3anusi HAy4HOr0 CONPOBOXKACHHUS cTpouTebcTBa BCM

(15 mun) [ITenuteko Taucus BacunbeBHa, nupekrop MucTturyra nyrw,

(15 57%H) | ctpourensbctBa u coopyxeruit PI'bOY BO «Poccuiickuit
yHuBepcuteT Tpancnopra (MUUT)»/

JIn6o Jlyukuit Csitocnas SkosneBudy, mpodeccop Kadenpor
"[IpoexTrpoBanue U CTPOUTENLCTBO kene3HbIX fopor” ®I'bOY BO
«Poccutickuii ynuepcutet Tpancnopra (MUNT)»

11:10 — 11:25 | MaTeIeKTYaIbHBIE MOHUTOPUHT HHppacTpyKTYypsl BCM

(15 mun) Y:kao Boiiran - npogeccop HIUIBAYKYaHCKOT0 TPAHCIIOPTHOIO

(15 47%h) | ynuBepcuTeTa
TR A Ak A A 5 1 ) K L
TR LENI- 47 R Bl R A %

11:25 - 11:40 | Hayunoe conpoBoxaenne BCM «MockBa-Ka3zanb» 1o cucreme

(15 mun) «IJHeprocHadKeHue»

(15 57%H) [lermrorun Makcum BanepbeBuu, 3aBeayromiuil kageapoi
«3Onexrposnepreruka Tpancnopray GPI'bOY BO «Poccuiickuit
yHuBepcuteT Tpancnopra (MUUT)»
BRI LI e R b
R — MR Sl R A B BT =AU

11:40 — 11:55 | Pazpa0doTKa cXeMHBbIX U KOHCTPYKTUBHBbIX pemenuii KC-400.
(15 mun) Kynpemos EBrenuit, 3amecturens rimaBHoro naxxenepa no HUOKP
(15 57%h) | AO «YHuBepcal — KOHTaKTHBIE CETH», K.T.H.

11:55 - 12:10 | OTBeTHI Ha BOIIPOCHI

(15 mun) /NHBFE, Bl AR

(10 20 8f)

12:10 — 12:20 | LiepeMOHMS 3aKpBITHS U 3aBEPILIAOIIEE CIIOBO, OIBEACHUE UTOTOB

(10 mun) KOH(pepeHIUU

(10 57%H) Cront 1O /luH - 3amecTuTens reHepabHOrO JUPEKTOPA, IIIABHBII
unxeHep China Railway Eryuan Engineering Group
H BR2EARBIE R B4 K AR
YRR -8k — e AR A IR ST 2w Bl a2 AR TR

12:20 — 13:20 | Ob6en
(60MuH) B
(60 77f)

13:30-16:30
(3 uaca) | SUELHTRFE AN K ZE GG SOk ) 18
(3 /NEF) ) | Tocemrenne Puxckoro Boksama




